
DE 
• 

: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATADESESSÃO - DISPUTA - Partel dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.05.31.1 
Processo Administrativo N° 2021.05.31.1 -PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Data de Publicação: 0110612021 10:15:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
151061202114:44:22 CADASTRO DE PROPOSTA CRAJU BAR GASES LTDA 

151061202118:05:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA -  ME 

161061202108:20:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRAJU BAR GASES LTDA 

161061202108:38:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
dia a todos! Estamos iniciando ás 09:00 horas nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° 2021.05.31.1. Em 

i iome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema 
estará aberto para lances. 
16106/2021 08:39:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR VALOR POR LOTE". 
161061202108:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem os lances de forma responsável de modo que consigam entregar o produto/serviço. 
161061202108:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão sofrer sanções administrativas previste em Lei. 
16712021 08:59:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negócios! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
GASES MEDICINAIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M3 Marca: LIDER GASES Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg1m3 , 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 1m 3 ) 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 78,80 Valor Total: 39.400,00 

'em: 2 	Unidade: M3 Marca: LIDER GASES Modelo: 

Jescrição Gás uso medicinal incolor, inodoro 1326 kg /M3  182,9 C 	99,5%, oxigénio gasoso (cilindro de 3m3) 

Quantidade: 650 	 Valor Unit.: 35,10 Valor Total: 22.815,00 

Item: 3 	Unidade: M3 Marca: LIDER GASES Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg/m3 , 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 6m3 ) 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 32,85 Valor Total: 3.285,00 

Item: 4 	Unidade: M3 Marca: LIDER GASES Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg /M3
, 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 10m 3) 

Quantidade: 16.000 	 Valor Unit.: 23,70 Valor Total: 379.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CRAJUBAR GASES LTDA 021 	17.705.44810001-03 468.050,00 444.700,00 Sim 

2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA- ME 	046 22.669.50910001-64 473.963,50 468.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 1610612021 09:27:06 	 1 de 2 



Ljn  

, jçg 

\V 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

Vflc 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 
011061202110:15:44 PUBLICADO 

0110612021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1610612021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

161061202109:00:02 DISPUTA 

1610612021 09:00:02 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 468.050,00 

161061202109:00:02 LANCE 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 046) 473.963,50 

1610612021 09:11:39 LANCE 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 046) 468.000,00 

1610612021 09:12:11 MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA- ME (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 468.000,00. 
1610612021 09:12:41 MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 
erro de digitação 

/—M10612021 09:14:08 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 467.999,00 

4612021 09:14:08 MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 468.000,00. 
1610612021 09:15:03 TEMPO RANDÕMICO 

1610612021 09:15:20 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padrões 

1610612021 09:22:05 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 046 
1610612021 09:22:05 FECHADO 1 

161061202109:25:10 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 444.700,00 

1610612021 09:27:05 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRAJUBAR GASES LTDA 

1610612021 09:27:06 HABILITAÇÃO 

' niíeÂJ-W' (k.F 	i -  /fttzt 
PREGOEIRO: 	CAS MOREI 	PINHEIRO 

Gerado em: 1610612021 09:27:06 	 2 de 2 



O E 

o 	À 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.31.1 
Processo Administrativo N° 2021.05.31.1-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Data de Publicação: 0110612021 10:15:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
151061202114:44:22 CADASTRO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA 

151061202118:05:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA -  ME 

1610612021 08:20:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRAJUBAR GASES LTDA 

161061202108:38:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
dia a todos! Estamos iniciando ás 09:00 horas nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° 2021.05.31.1. Em 

tome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema 
estará aberto para lances. 
1610612021 08:39:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR VALOR POR LOTE". 
1610612021 08:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem os lances de forma responsável de modo que consigam entregar o produto/serviço. 
1610612021 08:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão sofrer sanções administrativas previste em Lei. 
1610612021 08:59:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negócios! 
16/0&i•2021 09:28:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que iremos analisar os documentos de habilitação posterior divulgaremos o resultado, continuem online. 
161061202109:48:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analisada a documentação de habilitação da empresa CRAJUBAR GASES LTDA, declaro HABILITADA por atender todas as 
exigências editalícia. 

1610612021 09:49:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, abro o prazo de 15 (quinze) minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso. 
16/06/2021 10:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir de agora fica aberto o prazo de 2 (duas) horas para apresentação da proposta ajustada. 
6/06/2021 10:0920 MENSAGEM PREGOEIRO 

.Jbrigado a todos pela participação e pelos lances proferidos. Tenham um bom dia! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GASES MEDICINAIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M3 	 Marca: LIDER GASES 	 Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg /m 3, 182,9 C , 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 1m 3) 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 78,80 	 Valor Total: 39.400,00 

Item: 2 	Unidade: M3 	 Marca: LIDER GASES 	 Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg1m 3, 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 3m 3) 

Quantidade: 650 	 Valor Unit.: 35,10 	 Valor Total: 22.815,00 

Item: 3 	Unidade: M3 	 Marca: LIDER GASES 	 Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg1m 3, 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 6m 3 ) 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 32,85 	 Valor Total: 3.285,00 

Item: 4 	Unidade: M3 	 Marca: LIDER GASES 	 Modelo: 

Descrição: Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg /M3 , 182,9 C, 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 10m 3 ) 

Quantidade: 16.000 	 Valor Unit.: 23,70 	 Valor Total: 379.200,00 

Gerado em: 16/06/2021 11:29:04 	 1 de 3 



)n y 
Fcna 	, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

1 CRAJUBAR GASES LTDA 	 021 	17.705.44810001-03 	468.050,00 	444.700,00 Sim 

2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME 	046 	22.669.50910001-64 	473.963,50 	468.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
011061202110:15:44 PUBLICADO 

0110612021 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

106I2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1610612021 09:00:02 DISPUTA 

161061202109:00:02 LANCE 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 046) 473.963,50 

1610612021 09:00:02 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 468.050,00 

1610612021 09:11:39 LANCE 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA- ME (PARTICIPANTE 046) 468.000,00 

1610612021 09:12:11 	MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 468.000,00. 
161061202109:12:41 
erro de digitação 

MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 

161061202109:14:08 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 467.999,00 

161061202109:14:08 	MENSAGEM 	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 468.000,00. 
1610612021 09:15:03 TEMPO RANDÕMICO 

1,61061202109:15:20 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padrões 
161061202109:22:05 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado PARTICIPANTE 021 PARTICIPANTE 046 

,-6I06/2021 09:22:05 FECHADO 1 

1610612021109:25:10 LANCE 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 444.700,00 

161061202109:27:05 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRAJLJ BAR GASES LTDA 
161061202109:27:06 HABILITAÇÃO 

161061202109:50:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

161061202110:05:27 EM ADJUDICAÇÃO 

161061202111:03:03 
Bom dia, 

MENSAGEM 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 

161061202111:03:54 	MENSAGEM 	CRAJUBAR GASES LTDA (PARTICIPANTE 021) 
Sr. Pregoeiro, proposta consolidada anexada nos documentos complementares. 

161061202111:29:02 ADJUDICADO 

Gerado em: 16/0612021 11:29:04 
	

2 de 3 



-' 

(sS5 	Ã 
' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

r 
PREGOEIRO:—UCAS MOR1RA PINHEIRO 

Gerado em: 1610612021 11:29:04 
	

3 de 3 


